
EHAA - 1995eko ekainak 22, osteguna N.º 118 ZK. B.O.P.V. - jueves 22 de junio de 1995 7225

2.– Ikastaroaren azken emaitza gai edo ez gai izango
da.

Bosgarren atala.– Ikasketa-plana.

1.– Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko Kontseilu
Araupetzaileak onartuko du gaikuntza-ikastarorako
ikasketa-plana. Honako hauek jasoko dira bertan, gu-
txienez:

a) Ikasketa-plana osatzen duten arloak, irakasgaiak
eta gaiak, eta horietako bakoitzean lortu nahi diren
helburuak.

b) Horiek prestatzeko beharrezko bibliografia.
c) Ikastaroa emateko modua.
d) Ikastaroaren guztirako iraupena.
e) Ikastaroa balioesteko irizpideak, prozedura eta

organo aginpideduna.

ALDIBATERAKO XEDAPENA

Agindu honetan jasotakoa ez zaie ezarriko udaltzai-
nei, Udaltzaingoen Koordinaketa Batzordeak dagokion
txostena ematen ez duen bitartean.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean hartu-
ko du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko ekainak 8.

Herrizaingo sailburua,
JUAN MARIA ATUTXA MENDIOLA.

2.– La calificación final del curso será de apto o no
apto.

Artículo quinto.– Plan de estudios.

1.– El Consejo Rector de la Academia de Policía del
País Vasco aprobará el plan de estudios del curso de
capacitación que deberá precisar, al menos, las siguien-
tes cuestiones:

a) Áreas, asignaturas y temas que componen el plan
de estudios, así como los objetivos que se pretenden
conseguir en cada una de ellas.

b) Bibliografía necesaria para su preparación,
c) Procedimiento de impartición del curso,
d) Duración total del curso,
e) Criterios, procedimiento y órgano competente

para la evaluación del curso.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Lo previsto en la presente Orden no será de aplica-
ción a los miembros de los cuerpos de Policía Local has-
ta que, en su caso, emita el correspondiente informe la
Comisión de Coordinación de Policías Locales.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de junio de 1995.

El Consejero de Interior,
JUAN MARÍA ATUTXA MENDIOLA.
2541

AGINDUA, 1995eko ekainaren 8koa, Herrizaingo sail-
buruarena, Euskal Herriko Poliziaren hautespen– eta
prestakuntza-araudia onartzen duen uztailaren 19ko
315/1994 Dekretuaren 57.1.b) atalean jasotako Er-
tzaintzaren egiterapen-eskalan eta Udaltzaingoen
eskala teknikoan sartzeko gaikuntza ikastaroen edu-
ki orokorrak eta balioesteko erak finkatzen dituena.

Euskal Herriko Poliziari buruzko uztailaren 17ko
4/1992 Legeak 59.2 atalean xedatzen duenez, barne-
aurrerabideko txandaz lehiatu ahal izango dira katego-
ria batera sartzeko beharrezko titulaziorik ez dutenak,
baldin eta, kategoria hura dagoen sailkapen-taldearen
hurrengo sailkapen-talde apalagoko titulazioa izanik,
gainontzeko eskakizunak betetzen badituzte eta Eusko
Jaurlaritzak zehazten dituen gaikuntza-ikastaroak gain-
ditu badituzte, horien antolakuntza eta garapenerako
ardura Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiarena izango
dela.

Xedapen hori garatuz, Euskal Herriko Poliziaren
hatespen– eta prestakuntza-araudia onartzen duen
2541

ORDEN de 8 de junio de 1995, del Consejero de Inte-
rior, por la que se determinan los contenidos genera-
les y los modos de evaluación de los cursos de capa-
citación para el acceso a la escala ejecutiva de la Er-
tzaintza y técnica de los cuerpos de Policía Local
previstos  en el  art ículo 57.1.b)  del  Decreto
315/1994, de 19 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de Selección y Formación de la Policía
del País Vasco.

La Ley 4/1992, de 17 de julio, de Policía del País
Vasco establece, en su artículo 59.2, la posibilidad de
concurrir por el turno de promoción interna a quienes,
careciendo de la titulación exigible para el ingreso en la
correspondiente categoría, posean la propia del grupo
de clasificación inmediatamente inferior al que aquélla
corresponda, reúnan los demás requisitos exigidos y
hayan superado los cursos de capacitación que se deter-
minen por el Gobierno Vasco, cuya organización y desa-
rrollo corresponderá a la Academia de Policía del País
Vasco.

En desarrollo de tal previsión, el Decreto 315/1994,
de 19 de julio, por el que se aprueba el reglamento de



7226 EHAA - 1995eko ekainak 22, osteguna N.º 118 ZK. B.O.P.V. - jueves 22 de junio de 1995
uztailaren 19ko 315/1994 Dekretuak, 57. atalean
zehazten ditu ikastaro horiek eta izango dituzten hel-
buruak; gainera, ikastaroen eduki orokorrak eta balio-
esteko egoki diren erak eta moduak Herrizaingo sailbu-
ruaren Agindu bidez arautuko direla ere badio bertan.

Agindu honek betetzen ditu aurrikuspen horiek,
315/1994 Dekretuaren 57.1 ataleko b) puntuan aipa-
tzen diren gaikuntza-ikastaroen eduki orokorrak eta
balioesteko egoki diren erak eta moduak zehazten bai-
titu, hau da, B taldekoak diren Ertzaintzaren egitera-
pen-eskalako edo Udaltzaingoen eskala teknikoko
komisario eta komisario-ondoko kategorietara sartzeko
beharrezko titulaziorik ez izan arren, hurrengo sailka-
pen-talde apalagoko titulazioa dutenek barne-aurrera-
bideko prozeduretan parte hartu ahal izateko egin
beharreko gaikuntza-ikastaroa, hain zuzen.

Horiek horrela, Ertzaintzaren Kontseiluak txostena
egin ondoren, honako hau

XEDATU DUT:

Lehenengo atala.– Xedea.

Euskal Herriko Poliziari buruzko uztailaren 17ko
4/1992 Legearen 59.2 atalean eta Euskal Herriko Poli-
ziaren hautespen– eta prestakuntza-araudia onartzen
duen uztailaren 19ko 315/1994 Dekretuaren 57. ata-
lean aurrikusitakoarekin bat etorriz, B taldekoak diren
Ertzaintzaren egiterapen-eskalako edo Udaltzaingoen
eskala teknikoko komisario eta komisario-ondoko kate-
gorietara sartzeko beharrezko titulaziorik ez izan arren,
hurrengo sailkapen-talde apalagoko titulazioa dutenek
barne-aurrerabideko prozeduretan parte hartu ahal iza-
teko egin beharreko gaikuntza-ikastaroen eduki oroko-
rrak eta ikastaroa balioesteko erak arautzea da Agindu
honen xedea.

Bigarren atala.– Ikastaroaren eduki orokorra.

Gaikuntza-ikastaroan honako arlo eta irakasgaiak
landuko dira:

1.– Humanistika arloa

– Europako Historia
– Psikologia
– Soziologia
– Estatistika

2.– Lege arloa

– Zuzenbidearen Teoria Orokorra
– Zuzenbide Konstituzionala
– Zuzenbide Forala eta Autonomikoa
– Zuzenbide Administratiboa
– Zuzenbide Penala
– Zuzenbide Prozesala

Hirugarren atala.– Ikastaroa emateko era.

Ikastaroa urrutiko trebakuntza eran emango da, eta
Ikastegiak berak emango du gaiak prestatzeko beha-
rrezko bibliografia. Ikastegiak tutoretzak jarriko ditu,
ikasleei ikasten laguntzeko eta zuzenketak egiteko, eta
lan-ihardunaldiak ere antolatuko ditu, bereziki zailak
selección y formación de la Policía del País Vasco,
determina en su artículo 57 cuáles han de ser tales cur-
sos, cuáles deben ser sus objetivos y prevé que, median-
te Orden del Consejero de Interior, se regularán los
contenidos generales de tales cursos así como las formas
y modos de evaluación correspondientes.

La presente Orden tiene por objeto dar cumplimien-
to a tales previsiones, fijando los contenidos generales y
forma de evaluación del curso de capacitación previsto
en el punto b) del artículo 57.1 del Decreto 315/1994,
esto es, el curso de capacitación que habilite para parti-
cipar en los procedimientos de promoción interna para
el ingreso en las categorías de subcomisario y comisario
de la escala ejecutiva de la Ertzaintza o técnica de los
cuerpos de policía local, correspondientes al grupo B a
los que, careciendo de la titulación exigible para el
ingreso en las mismas, posean la propia del grupo de
clasificación inmediatamente inferior.

En su virtud, habiendo emitido informe el Consejo
de la Ertzaintza,

DISPONGO:

Artículo primero.– Objeto.

Es objeto de la presente Orden regular los conteni-
dos generales y la forma de evaluación del curso de
capacitación que habilite para participar en los procedi-
mientos de promoción interna para el ingreso en las
categorías de subcomisario y comisario de la escala eje-
cutiva de la Ertzaintza o técnica de los cuerpos de poli-
cía local, correspondientes al grupo B, a los que, care-
ciendo de la titulación exigible para el ingreso en las
mismas, posean la propia del grupo de clasificación
inmediatamente inferior, de conformidad con lo previs-
to en el artículo 59.2 de la Ley 4/1992, de 17 de julio,
de Policía del País Vasco y en el artículo 57 del Decreto
315/1994, de 19 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de Selección y Formación de la Policía del
País Vasco.

Artículo segundo.– Contenido general del curso.

El curso de capacitación comprenderá las siguientes
áreas y asignaturas.

1.– Área humanística

– Historia de Europa
– Psicología
– Sociología
– Estadística

2.– Área jurídica

– Teoría general del Derecho
– Derecho constitucional
– Derecho foral y autonómico
– Derecho administrativo
– Derecho penal
– Derecho procesal

Artículo tercero.– Procedimiento de impartición.

El curso se impartirá en la modalidad de formación a
distancia, facilitándose por la propia Academia la
bibliografía necesaria para la preparación de los temas
correspondientes. La Academia establecerá un sistema
de tutorías para asistir y dirigir a los alumnos en el



EHAA - 1995eko ekainak 22, osteguna N.º 118 ZK. B.O.P.V. - jueves 22 de junio de 1995 7227
diren gaiak lantzeko.

Laugarren atala.– Balioestea.

1.– Izangaiek, ikastaroa gainditu ahal izateko, ikas-
keta-plan bakoitzean jarritako helburuak betetzen
dituztela egiaztatu beharko dute, eta horretarako lan
berezituak egin beharko dituzte ikasketa-planeko arlo
bakoitzeko, bertan finkatzen diren baldintzetan. Beti
ere, ikastaroa gainditu ahal izateko gai izan beharko
dira arlo guztietan.

2.– Ikastaroaren azken emaitza gai edo ez gai izango
da.

Bosgarren atala.– Ikasketa-plana.

1.– Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko Kontseilu
Araupetzaileak onartuko du gaikuntza-ikastarorako
ikasketa-plana. Honako hauek jasoko dira bertan, gu-
txienez:

a) Ikasketa-plana osatzen duten arloak, irakasgaiak
eta gaiak, eta horietako bakoitzean lortu nahi diren
helburuak.

b) Horiek prestatzeko beharrezko bibliografia.
c) Ikastaroa emateko modua.
d) Ikastaroaren guztirako iraupena.
e) Ikastaroa balioesteko irizpideak, prozedura eta

organo aginpideduna.

ALDIBATERAKO XEDAPENA

Agindu honetan jasotakoa ez zaie ezarriko udaltzai-
nei, Udaltzaingoen Koordinaketa Batzordeak dagokion
txostena ematen ez duen bitartean.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean hartu-
ko du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko ekainak 8.

Herrizaingo sailburua,
JUAN MARIA ATUTXA MENDIOLA.
aprendizaje y organizará jornadas de trabajo específicas
para aquellas materias que presenten dificultad espe-
cial.

Artículo cuarto.– Evaluación.

1.– La acreditación por los aspirantes de la consecu-
ción de los objetivos señalados en el correspondiente
plan de estudios, como requisito necesario para la supe-
ración del curso, se efectuará mediante la realización de
trabajos específicos por cada una de las áreas que inte-
gran el plan de estudios en las condiciones que se deter-
minen en éste. En todo caso, la superación del curso
exigirá la obtención de la condición de apto en cada
una de las áreas de las que se compone.

2.– La calificación final del curso será de apto o no
apto.

Artículo quinto.– Plan de estudios.

1.– El Consejo Rector de la Academia de Policía del
País Vasco aprobará el plan de estudios del curso de
capacitación que deberá precisar, al menos, las siguien-
tes cuestiones:

a) Áreas, asignaturas y temas que componen el plan
de estudios, así como los objetivos que se pretenden
conseguir en cada una de ellas.

b) Bibliografía necesaria para su preparación,
c) Procedimiento de impartición del curso,
d) Duración total del curso,
e) Criterios, procedimiento y órgano competente

para la evaluación del curso.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Lo previsto en la presente Orden no será de aplica-
ción a los miembros de los cuerpos de Policía Local has-
ta que, en su caso, emita el correspondiente informe la
Comisión de Coordinación de Policías Locales.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de junio de 1995.

El Consejero de Interior,
JUAN MARÍA ATUTXA MENDIOLA.


